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استراتژی بازدارندگی
• در وضعیت کنوني مناسبات بین المللي، 
براي کنش هاي راهبردي سیاست خارجي 
توسعه گرا براي خارج کردن کشور از بحران 
خطرناک انزواي اقتصادي کنوني، فهرستي به 

شرح ذیل مي توان پیشنهاد کرد:
*فعال کردن دیپلماسي کشور در تعامل 
مقتدرانه با کشورهاي جهان به ویژه با 
نفوذ  و  قدرت  از  دیپلماتیک  بهره گیري 
منطقه اي ایران و مدیریت تحولات منطقه اي، 
البته با حذف دخالت غیرمرتبطان در 

دیپلماسي.
* فعال کردن سازمان هاي بین المللي براي 
اعمال فشار به آمریکا براي لغو تحریم هاي 
ایران، به ویژه با توجه به مواضع دبیر کل 
سازمان ملل و دیگر شخصیت هاي معتبر 
بین المللي در دفاع از ضرورت لغو تحریم هاي 

ایران در بحران کرونا
* فعال کردن کشورهاي میانجي علاقه مند 
به حل مناقشات ایران و آمریکا در جهت 
کشاندن آمریکا به موضع منطقي تر و 
متعادل تر با توجه به شرایط جهاني ناشي از 
بحران کرونا که تحقق این انعطاف و تدبیر را 

براي طرفین مناقشه عملي تر کرده است.
* فعال کردن جریان هاي داخلي آمریکا 
براي اعمال فشار به دولت ترامپ براي اصلاح 
مواضعش نسبت به ایران به ویژه با توجه به 

بحران جهاني کرونا.
* توجه به تحولات احتمالي ناشي از 
انتخابات ریاست جمهوري سال جاري آمریکا 
و در عین حال ازدست ندادن فرصت خروج 
از تله تحریم هاي آمریکا به تصور ثمربخشي 

احتمالي انتخابات آمریکا.
* دنبال کردن دیپلماسي فعال با کشورهاي 
امضاکننده برجام براي فعال کردن رویه هاي 
تسهیل کننده مناسبات اقتصادي ایران با توجه 
به انعطاف هاي غیررسمي آمریکا براي کاهش 
تحریم هاي بانکي ایران بر سر غذا و دارو در 
جهت پایان دادن به تحریم هاي همه جانبه 

ایران توسط این کشورها.
* کمک گرفتن از ظرفیت ایرانیان مقیم 
خارج و ایرانیان دوملیتي براي کشاندن سایر 
کشورها و کمپانی های بین المللی به سوی 
همکاری اقتصادی با ایران و یافتن راهکارهای 

مؤثر تحقق این امر.
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شرق: شیوع گسترده یک همه گیري خطرناک 
در سراسر جهان هم تنها براي مدتي توانست 
تقابل هاي ایران و آمریکا و بحث هاي دیگر کشورها 
دراین باره را به تعویق بیندازد. ارسال ماهواره 
نظامي نور۱ توسط سپاه پاسداران، ابتدا واکنش 
آمریکا را به همراه داشت که ایران را از جمله به 
لغو قطع نامه معروف ۲۲۳۱، تصویب شده پس 
از برجام متهم کرد. کمي بعد نیز آلمان، بریتانیا، 
اسرائیل و روسیه وارد میدان این بحث تازه شدند 
تا لااقل در عرصه این تقابل به نظر برسد اوضاع 
شبیه روزهاي پیش از کروناست. جریان از اعلام 
خبر اعزام موفقیت آمیز ماهواره نور شروع شد  
که به عنوان نخستین ماهواره نظامي جمهوري 
اسلامي ایران، چهارشنبه ۳ اردیبهشت از ماهواره بر 
دو مرحله اي قاصد از کویر مرکزي ایران و توسط 
سپاه پاسداران با موفقیت پرتاب شد و در مدار ۴۲۵ 

کیلومتري زمین قرار گرفت.
  ایالات متحده: به شوراي امنیت مي بریم

در پي اعلام خبر ارسال موفقیت آمیز این 
ماهواره به فضا، سخنگوي وزارت خارجه آمریکا 
گفت این کشور قصد دارد پرونده پرتاب ماهواره 
نظامي نور توسط ایران را به شوراي امنیت ببرد. 
به گزارش ایلنا، مورگان اورتگاس، سخنگوي 
وزارت خارجه آمریکا در گفت وگو با «بي بي سي» 
گفت پرتاب این ماهواره از نظر ایالات متحده نقض 
قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان ملل متحد 
است. اورتگاس در ادامه افزود آمریکا از شوراي 
امنیت خواهد خواست که درباره این پرتاب تحقیق 
کرده و اطمینان حاصل کند که اقداماتي که 
کشورها در سرپیچي از قطع نامه هاي سازمان ملل 
انجام مي دهند، براي آنها عواقبي خواهد داشت. 
جان هایتن، معاون رئیس ستاد مشترک نیروهاي 
نظامي ارتش آمریکا نیز در نشستي خبري با بیان 
اینکه به دلیل محرمانه بودن اطلاعات، به جزئیات 
بیشتري اشاره نمي کند، گفت ما تمامي پرتاب هایي 
را که از سطح زمین انجام می شود، با دقت رصد 
مي کنیم. هایتن مدعي شد: «این پرتاب ماهواره اي 
بار دیگر بر این مسئله صحه مي گذارد که ایران 
توانایي تهدید همسایه هاي خود و متحدان ما را 

دارد».
رئیس جمهور ایالات متحده نیز پس از 
وزارتخانه هاي دفاع و خارجه دولتش واکنش 
نشان داد. دونالد ترامپ، در نشست خبري اي که 
داشت، در پاسخ به سؤالي دراین باره، او مانند 
مقامات پنتاگون گفت: «ما ایران را به دقت زیر نظر 
داریم». به گزارش ایسنا، او ادامه داد: «ما بیش 
از آنچه خود آنها بدانند، در موردشان مي دانیم». 
پیش از او، سخنگوي وزارت دفاع آمریکا در 
نشستي دیگر به سؤالي مشابه پاسخ داده بود. 
رابرت لودویگ، در پاسخ به این سؤال گفت وزارت 
متبوعش برنامه هاي ایران را زیر نظر دارد. او افزود: 
«باوجوداینکه تهران هنوز موشک هاي بالستیک 
بین  قاره اي ندارد اما تمایلش براي داشتن موازنه اي 
استراتژیک در برابر آمریکا ممکن است منجر به 

آغاز تولید موشک هاي بالستیک بین  قاره اي شود».
 وزیر خارجه آمریکا نیز در این زمینه به 
موضع گیري پرداخت. مایک پمپئو، خواستار 
پاسخ گویي ایران درباره پرتاب ماهواره نور به مدار 
شد. او در نشستي خبري گفت: «از نظر من ایران 
باید براي این کارش پاسخ گو باشد. ارگاني که از 
نظر آمریکا تروریستي محسوب مي شد، اقدام به 
پرتاب ماهواره به فضا کرده است». اشاره پمپئو به 
قراردادن نام سپاه ایران در فهرست سازمان هاي 
تروریستي از نظر دولت ایالات متحده است که سال 
گذشته اعلام شد. در همین رابطه، جان بولتون نیز 
وارد صحنه موضع گیري شد. مشاور امنیت ملي 
سابق دولت ترامپ که از مقامات دولت جورج 
دبلیو بوش، رئیس جمهور اسبق آمریکا نیز بوده و 
به مواضع ضدایراني خود شهره است، در توییتر 
نوشت: «حرکت ایران براي پرتاب یک ماهواره 
نظامي تأیید مي کند که ما هنوز به اندازه کافي 
فشار روي ایران اعمال نکرده ایم. بازدارندگي را 
احیا نکرده ایم و کرونا باعث محدودیت و توقف 
آنها نشده است. ایران مي خواهد به موشک هاي 
قاره پیما که سلاح هسته اي با خود حمل مي کند، 

برسد. ایران قابل اعتماد نیست».
در مواضع آمریکایي ها اقدام ایران در این زمینه 
با توجه به استفاده از موشک هایي که ماهواره را 
به فضا برده اند، در راستاي نقض تعهدات و قوانین 
بین المللي مربوط به تولید موشکي است که ایران 
در مذاکرات پیشین پذیرفته است. هشدارهاي 
مقامات ایالات متحده در این زمینه به متحدان 
خود از آنجا جدي شده که در پاییز جاري، در 
راستاي توافقات حاصل از برجام، تحریم تسلیحاتي 
ایران برداشته مي شود و ایران مي تواند اقدام به 
خرید سلاح کند. مقامات آمریکا از سال گذشته 
به طور جدي در تلاش هستند با قانع کردن متحدان 
اروپایي و دیگر کشورها، توافقات انجام شده را بر 
هم بزنند با تصویب قطع نامه ها و توافقات جدیدي 
علیه ایران، مانع از رسیدن این ضرب الاجل شوند. 
پیش از این در موقعیت هاي مختلف نیز به ویژه 
وزیر خارجه آمریکا، سعي بر پافشاري بر این موضع 
داشته؛ اگرچه تا اینجاي کار در این زمینه توفیقي 

نداشته است.
 البته اروپایي ها که در میانه این تقابل هستند 
و امضاکنندگان برجام نیز بوده اند، از مدت ها پیش 
مایل به مذاکره با ایران در راستاي محدودکردن 

برنامه هاي موشکي این کشور بوده اند. اما ایران 
همواره تأکید داشته دراین باره فقط حاضر به 
گفت وگو در جهت رفع نگراني است و برنامه هاي 

دفاعي خود را رها نمي کند.
  آلمان، بریتانیا و فرانسه: نقض ۲۲۳۱ است

مقامات سه کشور اروپایي امضاکننده برجام، 
در اظهاراتي جداگانه به موضع گیري مشترک 
پرداختند. وزارت امور خارجه آلمان با انتشار 
بیانیه اي در توییتر با ابراز نگراني از پرتاب این 
ماهواره ادعا کرد: «موضع ما مشخص است؛ 
برنامه موشکي [ایران] تأثیر ثبات زدایي بر منطقه 
داشته و همچنین از نظر منافع امنیتي اروپایي ما 
غیرقابل قبول است». وزارت خارجه فرانسه نیز 
در بیانیه اي پرتاب یک ماهواره نظامي توسط ایران 
را خلاف قطع نامه ۲۲۳۱ دانست و آن را شدیدا 

محکوم کرد. در این بیانیه اعلام شده است: 
«ما این [پرتاب ماهواره نظامي] را محکوم 
مي کنیم. فناوري استفاده شده براي پرتاب ماهواره 
به فضا بسیار شبیه فناوري استفاده شده براي 
شلیک موشک هاي بالستیک بوده و برخلاف 
قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان ملل متحد 
است». در ادامه این بیانیه آمده است: «فرانسه از 
ایران مي خواهد که فورا همه فعالیت هاي مرتبط 
با توسعه موشک هاي بالستیکي را که داراي 
قابلیت حمل سلاح هاي هسته اي هستند، متوقف 
کند». وزارت امور خارجه فرانسه در بخش دیگري 
از این بیانیه مدعي شده است که برنامه هاي ایران 
براي توسعه موشک هاي بالستیک یک نگراني 
جدي براي امنیت منطقه و جهان محسوب شده و 
منجر به بروز بي ثباتي و افزایش تنش ها در منطقه 
مي شود. وزارت خارجه بریتانیا هم پرتاب ماهواره 
نور از سوي ایران را در تضاد با اساس نامه شوراي 

امنیت خواند.
 به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاري اسپوتنیک، 
یک سخنگوي وزارت خارجه بریتانیا در این باره 
گفت: «گزارش ها مبني بر ارسال ماهواره از سوي 
ایران که با استفاده از فناوري موشک هاي بالستیک 
انجام شده است، مایه نگراني بسیار و در تضاد با 
قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان ملل قرار 
دارد». او مدعي شد: «سازمان ملل از ایران خواسته 
که فعالیتي در راستاي موشک هاي بالستیک و 
تسلیحات هسته اي انجام ندهد. ایران باید به 
این موضوع جامه عمل بپوشاند». این سخنگوي 
وزارت خارجه بریتانیا ادامه داد: «ما همراه با 
شرکاي بین المللي مان نگراني های بسیاري در این 
زمینه داریم و برنامه موشک هاي بالستیک ایران 

امنیت منطقه را تحت الشعاع قرار مي دهد».
  اسرائیل هم محکوم کرد

اسرائیل نیز در این تقابل جدید با ایران به 
آمریکا پیوست و اقدام ایران را محکوم کرد. به 
نوشته روزنامه اسرائیلي اورشلیم پست، وزارت 
خارجه اسرائیل، پرتاب ماهواره نظامي نور به فضا 
را محکوم و در بیانیه اي اعلام کرد: «اقدام امروز 
ایران در پرتاب ماهواره به فضا فقط نماي خارجي 
توسعه مداوم تکنولوژي موشک هاي پیشرفته 
ایران است». در ادامه این بیانیه از «موشک هاي 
بالستیک بین قاره اي» و «موشک هایي که قابلیت 
حمل کلاهک هاي هسته اي را دارند» به عنوان 

موشک هاي پیشرفته ایران یاد شده است. 
در ادامه بیانیه آمده است: «پرتاب امروز مغایر 
با قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت سازمان ملل و 
تعهدات پیشین ایران به جامعه بین المللي است». 
در انتها این وزارتخانه افزود: «اسرائیل از جامعه 
بین المللي مي خواهد تا پرتاب اخیر را محکوم  و 
تحریم هاي بیشتري را علیه نظام ایران وضع کنند تا 

این کشور به اقدامات خطرناک خود ادامه ندهد».
  روسیه: قطع نامه اي نقض نشده

اما روسیه از درِ حمایت از ایران وارد شد. 
سخنگوي وزارت خارجه روسیه با اشاره به 
پرتاب موفقیت آمیز ماهواره از سوي ایران گفت 
که این اقدام هیچ تناقضي با تصمیمات شوراي 
امنیت سازمان ملل درباره موضوع برنامه 
هسته اي تهران ندارد. به گزارش ایلنا به نقل از 
خبرگزاري اسپوتنیک، ماریا زاخارووا با کنایه به 
ایالات متحده گفت: «این نخستین باري نیست که 
کشوري که بارها اساس نامه هاي سازمان ملل 
و قوانین بین المللي را زیر پا گذاشته، تلاش دارد 
با اتهام هاي بي اساس ایران را در شوراي امنیت 
محکوم کند». سخنگوي وزارت خارجه روسیه 
در این باره تصریح کرد: «قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي 

امنیت و برجام، هیچ یک ایران را از فعالیت هاي 
صلح آمیز در فضا منع نمي کنند. همچنین ادعاي 
آمریکا مبني بر اینکه موشک هاي ماهواره بر ایران 
مي توانند کلاهک هسته اي حمل کنند، بي اساس 
است». زاخارووا گفت براساس برجام منعي براي 
این فعالیت ها وجود نداشته و ایران در حال تهیه 
موشک هاي بالستیک با قابلیت حمل کلاهک 

هسته اي نیست.
  ایران: درباره ۲۲۳۱ ما را موعظه نکنید

ایران ضمن رد موضع گیري هاي مقامات اروپایي 
و آمریکایي درباره پرتاب این ماهواره، استناد آنها به 
قطع نامه ۲۲۳۱ را زیر سؤال برد. به گزارش اداره 
کل اطلاع رساني و امور سخنگویي وزارت امور 
خارجه، وزیر خارجه ایران در توییتر نوشت: «ایالات 
متحده برخلاف قطع نامه ۲۲۳۱ شوراي امنیت، از 
سال ۲۰۱۷ مشغول زورگویي به همه بوده است». 
محمدجواد ظریف با اشاره به بي عملي اروپا در 
برابر خروج آمریکا از برجام اظهار کرد: «اروپا به 
جاي تبعیت از قطع نامه ۲۲۳۱، از ایالات متحده 
اطاعت کرده است. هیچ کدام آنها نمي توانند 
بر پایه تفسیر اشتباه و بي مبنا از قطع نامه ۲۲۳۱ 
شوراي امنیت، ایران را موعظه کنند». وزیر امور 
خارجه ادامه داد: «ایران نه سلاح هسته اي دارد 
و نه موشکي که براي حمل چنین سلاح هاي 
دهشتناکي، طراحي شده باشد. حدس بزنید چه 
کسي دارد؟». ظریف همچنین در توییت خود،  چند 

سند و تصاویري از تیتر چند گزارش رسانه اي را 
منتشر کرد. اسنادي که ظریف تصاویر آنها را منتشر 
کرده، متن قطع نامه لغوشده ۱۹۲۹ شوراي امنیت 
سازمان ملل علیه ایران و نیز متن قطع نامه ۲۲۳۱ 
همین نهاد پس از امضاي برجام است. او تیتر 
سه گزارش رسانه هاي آمریکایي و اروپایي را نیز 
ضمیمه توییت خود کرده که مربوط به برنامه هاي 
هسته اي نظامي ایالات متحده، بریتانیا و اسرائیل 

هستند.
در این باره، سخنگوي وزارت امور خارجه با تأکید 
بر اینکه توسعه علم و فناوري به ویژه در عرصه 
هوا- فضا حق قانوني ملت ایران است، گفت: 
پرتاب موفق و غرورانگیز ماهواره نور با اهداف 
صلح آمیز و در راستاي سیاست دفاعي ایران 
است. سیدعباس موسوي در واکنش به مواضع 
اخیر ایالات متحده، ضمن رد و تقبیح دخالت 
آمریکا در امور داخلي ایران، افزود قطعا این گونه 
دخالت ها در عزم ملت ایران براي پیشرفت خللي 
ایجاد نخواهد کرد. او همچنین تأکید کرد: «هیچ 
قطع نامه اي ایران را از پرتاب ماهواره به فضا منع 
نمي کند و استناد آمریکا به قطع نامه ۲۲۳۱ قطعا 
بیجا و خلاف واقعیات است؛ طُرفه آنکه قطع نامه 
۲۲۳۱ شوراي امنیت قطع نامه اي است که رژیم 
آمریکا با خروج خود از برجام آن را نقض کرده 
و همچنان دیگر کشورهاي مستقل را براي نقض 
آن آشکارا تحت فشار قرار مي دهد». سخنگوي 
وزارت امور خارجه همچنین با رد موضع آلمان در 
قبال پرتاب این ماهواره ایراني اظهار کرد: «وزارت 
امور خارجه آلمان در حالي درباره پرتاب ماهواره 
ساخته شده با تلاش مهندسان ایراني ابراز نگراني 
مي کند که وزیر دفاع این کشور تصمیم خود براي 
خرید جنگنده با قابلیت حمل بمب هسته اي را 
رسانه اي کرده است. این گونه سیاست هاي یک  بام 
و دو هوا امنیت منطقه و اروپا و جهان را تهدید 
مي کند.دریابان علي شمخاني، دبیر شوراي عالي 
امنیت ملي ایران، نیز در این  باره در توییتر نوشت: 
«تحریم، تهدید و تطمیع سیاسي نمي تواند حرکت 
جمهوري اسلامي در مسیر تأمین منافع ملي و 
حقوق قانوني اش را کُند کند. تولید مستمر قدرت 
و بهره گیري از دانش روز براي امنیت و رفاه مردم 
ایران از بیمارستان تا فضا ادامه خواهد داشت». 
او با استفاده از هشتگ قاصد نور اضافه کرد: 

«غافلگیري هاي جدید در راه است».

در پي اقدام فضایي اخیر ایران شکل گرفت
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 در پی تهدید دریایی ترامپ علیه ایران 
در خلیج فارس صورت گرفت

احضار سفیر سوئیس در تهران 
در ادامه چالش مقامات ایران و آمریکا در پی  �

تقابل نیروهای ایالات متحده در خلیج فارس با 
نیروهای سپاه پاسداران، سفیر سوئیس در تهران 
به عنوان حافظ منافع ایالات متحده در ایران، 
به وزارت خارجه احضار شد. سخنگوی وزارت 
امور خارجه با اعلام این خبر گفت: «این احضار 
به دلیل اقدامات ایذایی و تحریک آمیز نیروهای 
آمریکایی در خلیج فارس است». سیدعباس 
موسوی روز پنجشنبه دراین باره گفت: «در این 
رابطه سفیر سوئیس در تهران به عنوان حافظ 
منافع آمریکا به وزارت امور خارجه فراخوانده 
شده و مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی 
ایران نسبت به تهدیدات نیروهای آمریکایی از 
جمله حضور و اقدامات غیرقانونی و بی ثبات ساز 
ناوگان دریایی آن کشور در نزدیکی آب های 
شمالی خلیج فارس و سواحل ایران طی 
یادداشتی جهت انعکاس به مقامات آمریکایی 
به وی ابلاغ شد». سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران افزود: «در این یادداشت به دولت آمریکا 
ضرورت رعایت مقررات بین المللی ایمنی 
دریانوردی و آزادی کشتی رانی از سوی همه 
طرف ها یادآوری و هشدار داده شده است که 
جمهوری اسلامی ایران ضمن دفاع قدرتمندانه از 
حقوق دریایی خود، در مقابل هرگونه تهدیدات و 
اقدامات غیرقانونی و متعرضانه در منطقه خلیج 
فارس و دریای عمان،  پاسخ و واکنش مناسب 
نشان خواهد داد». سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
در ادامه تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران 
اظهارات تهدیدآمیز و تحریک کننده روز گذشته 
توسط رئیس جمهور آمریکا را محکوم کرده و 
به آقای ترامپ توصیه می کند در شرایط کنونی 
شیوع بیماری کرونا در منطقه و جهان بهتر است 
به جای ماجراجویی و فرافکنی، ناوگان نظامی 
خود را برای کمک به مهار و مدیریت این بیماری 
رو به گسترش که این کشور را به آلوده ترین کشور 
مبتلا به این بیماری در جهان تبدیل کرده است، 

در داخل آمریکا به کار گیرد».
اظهارات وزیر خارجه ایران در پی توییت 
رئیس جمهور آمریکا مطرح می شود که «من به 
نیروی دریایی ایالات متحده دستور داده ام به 
سمت همه قایق های ایرانی که قصد مزاحمت 
برای کشتی های ما را دارند، شلیک و آنها را 
نابود کنند». دیوید نورکویست، معاون وزیر دفاع 
آمریکا، روز چهارشنبه با اشاره به توییت ترامپ 
توضیح داد: «رئیس جمهور امروز هشدار مهمی 
به ایرانیان داد. او تنها سعی داشت تأیید کند 
تمام کشتی های ما حق دفاع شخصی دارند. این 
پاسخ رئیس جمهور به رفتار بد ایرانیان است». 
اظهارات ترامپ در راستای بیانیه ای بود که 
هفته گذشته، نیروی دریایی آمریکا صادر کرد 
و در آن مدعی شد شناورهای نظامی ایران با 
نزدیک شدن به ناوهای آمریکایی در خلیج فارس 
و مانورهای «خطرناک و تحریک کننده» برای 
آنها ایجاد مزاحمت کرده اند. نیروی دریایی سپاه 
پاسداران در اطلاعیه  ای دراین باره روایت آمریکا از 
رویارویی شناورهای سپاه با ناوهای آمریکایی را 
روایتی «نادرست و هدفمند» خواند که «دلالت 
بر علاقه مندی آمریکایی ها به روایت هالیوودی از 

اتفاقات دارد».
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عباس عراقچی:
مقابله با کرونا نیازمند یک اقدام 

جهانی و دسته جمعی است
ایسنا: معاون سیاسی وزیر امور خارجه  �

جمهوری اسلامی ایران در گفت وگوی تلفنی با 
آقای «فاندرپلاس»، مدیر سیاسی وزارت خارجه 
هلند، موضوعات مختلف روابط دوجانبه و 
بین المللی را مورد گفت وگو و تبادل نظر قرار داد.

به گزارش ایسنا، سیدعباس عراقچی در این 
گفت وگوی تلفنی اظهار کرد: ویروس کرونا امروز 
نه تنها در ایران، بلکه تقریبا در تمام کشورها شیوع 
پیدا کرده و مقابله با آن نیازمند یک تلاش جدی 
و حرکت دسته جمعی است.وی افزود: امروز 
ایران در کنار مقابله با این ویروس با تحریم های 
غیرقانونی و غیرانسانی آمریکا نیز روبه روست 
و این فشار بر مردم ایران را دوچندان می کند. 
این حق مردم ایران است که برای مبارزه با این 
بیماری و مقابله با تبعات اقتصادی آن، به منابع 
مالی خود دسترسی داشته باشند.عراقچی تأکید 
کرد: تحریم های یک جانبه و ظالمانه آمریکا علیه 
ایران، نقض آشکار قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
است و آمریکا از این جهت باید پاسخ گوی جامعه 
بین الملل باشد.مقام هلندی نیز در این گفت وگو 
ضمن ابراز همدردی با مردم ایران، مقابله با 
بیماری کرونا را یک وظیفه جهانی دانست.وی 
بر پایبندی کشورش بر چندجانبه گرایی در عرصه 
جهانی و کمک به نهادهای بین المللی برای 
تأمین سلامت و بهداشت تأکید کرد و افزود: هلند 
همچنان از برجام و سازوکارهای مرتبط با آن 

حمایت می کند.

خبر


